UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ CÔNG THƢƠNG

Số:          /SCT-QLĐN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 8 năm 2021

V/v triển khai thực hiện hỗ trợ

giảm giá điện, giảm tiền điện cho

khách hàng sử dụng điện bị ảnh

hưởng của dịch Covid-19 đợt 4.

Kính gửi:

 - Sở Y tế tỉnh Điện Biên;

 - Công An tỉnh Điện Biên;

 - Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh Điện Biên;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Công ty Điện lực Điện Biên.

Ngày 06 tháng 8 năm 2021, Sở Công Thương tỉnh Điện Biên nhận được văn

bản số 4748/BCT-ĐTĐL ngày 06 tháng 8 năm 2021 của Bộ Công Thương V/v hỗ

trợ giảm giá điện, giảm tiền điện cho các khách hàng sử dụng điện bị ảnh hưởng

của dịch Covid-19 đợt 4.

Để đảm bảo thực hiện đúng chủ trương tại Nghị quyết số 83/NQ-CP ngày

31/7/2021 của Chính phủ Về phương án hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền điện (đợt

4) cho các khách hàng sử dụng điện và hướng dẫn của Bộ Công Thương tại văn

bản số 4748/BCT-ĐTĐL ngày 06/8/2021. Sở Công Thương tỉnh Điện Biên đề nghị

Sở Y tế; Công An tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh; UBND các huyện, thị

xã, thành phố và Công ty Điện lực Điện Biên thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đối với Sở Y tế, Công An tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh.

- Phối kết hợp với Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 của UBND các

huyện, thị xã, thành phố cung cấp danh sách các cơ sở cách ly y tế tập trung phục

vụ phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian có người đang thực hiện cách ly y

tế trên địa bàn (các cơ sở cách ly y tế tập trung phải đáp ứng các điều kiện nêu tại

Điểm a, Mục 2 văn bản số 4748/BCT-ĐTĐL ngày 06/8/2021 của Bộ Công

Thương) cho các Đơn vị điện lực thuộc Công ty Điện lực Điện Biên để triển khai

thực hiện hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền điện theo đúng văn bản hướng dẫn số

4748/BCT-ĐTĐL ngày 06/8/2021 của Bộ Công Thương.

- Giám sát việc thực hiện hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền điện cho các khách

hàng sử dụng điện bị ảnh hưởng dịch Covid-19 của Công ty Điện lực Điện Biên trên

địa bàn tỉnh đảm bảo đúng đối tượng sử dụng điện được hưởng đúng giá quy định.

2. Đối với UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Thực hiện tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng quy định

về đối tượng được hưởng hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền điện đợt 4 do bị ảnh

hưởng của dịch Covid-19.

6570 09/08/2021

2

- Chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn phối kết hợp với các Đơn vị điện

lực thuộc Công ty Điện lực Điện Biên thực hiện kê khai, xác định và giám sát việc

thực hiện hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền điện cho các khách hàng sử dụng điện bị

ảnh hưởng của dịch Covid-19 đợt 4 đảm bảo đúng đối tượng sử dụng điện được

hưởng đúng giá quy định.

- Phối kết hợp với các Sở, Ngành đơn vị liên cung cấp danh sách các cơ sở

cách ly y tế tập trung phục vụ phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian có

người đang thực hiện cách ly y tế trên địa bàn (các cơ sở cách ly y tế tập trung

phải đáp ứng các điều kiện nêu tại điểm a mục 2 văn bản 4748/BCT-ĐTĐL ngày

06/8/2021 của Bộ Công Thương) cho các Đơn vị điện lực thuộc Công ty Điện lực

Điện Biên để triển khai thực hiện hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền điện theo quy

định.

3. Đối với Công ty Điện lực Điện Biên.

- Chỉ đạo Điện lực các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện hỗ trợ

giảm giá điện, giảm tiền điện cho các khách hàng sử dụng điện bị ảnh hưởng của

dịch Covid-19 đợt 4 trên địa bàn tỉnh Điện Biên. Thực hiện áp định mức tính toán

tiền sử dụng điện cho các khách hàng sử dụng điện đảm bảo đúng đối tượng theo

hướng dẫn của Bộ Công Thương tại văn bản số 4748/BCT-ĐTĐL ngày 06/8/2021.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện hỗ trợ giảm giá

điện, giảm tiền điện cho các khách hàng sử dụng điện bị ảnh hưởng của dịch

Covid-19 đối với các Điện lực trực thuộc đơn vị.

 (Có bản sao văn bản số 4748/BCT-ĐTĐL ngày 06/8/2021 của Bộ Công
Thương gửi kèm theo)

Sở Công Thương tỉnh Điện Biên đề nghị Sở Y tế; Công An tỉnh; Bộ Chỉ huy

Bộ đội biên phòng tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố; Công ty Điện lực

Điện Biên phối hợp triển khai thực hiện các nội dung trên.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

các đơn vị kịp thời phản ánh về Sở Công Thương tỉnh Điện Biên để tổng hợp báo

cáo UBND tỉnh, Bộ Công Thương xem xét giải quyết theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công Thương;

- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;    (b/c)

- UBND tỉnh;

- BCĐ phòng chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTr, QLĐN.

GIÁM ĐỐC

Vũ Hồng Sơn

		sonvh.sct@dienbien.gov.vn
	2021-08-09T10:59:03+0700

		2021-08-09T14:29:38+0700

		2021-08-09T14:29:51+0700

		sct@dienbien.gov.vn
	2021-08-09T14:32:45+0700